
S. Sayısı: 164 
Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesa-
bına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkan
lığı tezkeresiyle Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe 
yılı Kesinhesabı hakkında kanun tasarısı ve Sayıştay Komisyonu 

raporu (3/143, 1/127) 

Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü 1045 Bütçe yılı Kesin&esabına alt Uygunluk Bildiriminin 
sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/143) 

T. G. 
Sayıştay Başkanhğt 
Sayı : 320972/250 

29 . I . 1951 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Devlet Havayolları Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiri
minin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arzeylerim. 

Sayıştay Başkanı 
<Sf. Oran 

Uygunluk Bildirimi 

Anayasa ve Muhasebei Umumiye Kanunu hükümlerine uyularak bir nüshası Ulaştırma Bakan
lığından Sayıştaya gönderilen Devlet Havayolları Genel Müdürlüğünün 1945 malî yılı Kesinhesa-
bınm Sayıştayca incelenip yargılanmış olan muhasip idare hesabiyle karşılaştırılmış ve Kesinhe-
sapta gösterilen rakamların bağlı cetvellerdeki meşruhat göz önünde tutulmak üzere kabule şayan 
bulunmuş olduğunu arzeyleriz. 29 . I . 1951 

Sayıştay Başkam 
S. Oran 

B. 4. Başkanı 
M. A. Apak 

Üye 
F. özbudun 

Üye 
F. Aktvlga 

D. 1. Başkanı 
F. Eke 

İmzada bulunmadı 

Üye 
M. Menemencioğlu 

Üye 
A. Â. Hemen 

Üy« 
A. T. Dengel 

Üye 
A. fi. Sava 

D. 2. Başkanı 
Y. Z. Aslan 

Üye 
M. 1. Er enli 

Üye 
A. R. öğel 

Üye 
F. İşık 

Savcı 
E. Arkun 

D. 3. Başkanı 
R. Bakuy 

Üye 
N. Başak 

İmzada bulunmadı 

Üye 
A. K. Arıçay 

Üye 
F. Beşkardeş 
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Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Kanun tasarısı (1/127) 

T. C. 
Başbakanlık 27 . XII . 1946 

Mımmelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71-702, 6/3118 
Büyük Millet Meclisi Başkanhğına 

Devlet Havayolları Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Ulaştırma Ba
kanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 19 . XII . 1946 tarihinde Yüksek Meclise sunul
ması kararlaştırılan Kanun tasarısının ilişikleriylo birlikte sunulduğunu arzederim. 

Başbakan 
B. Peker 

GEREKÇE 

Madde 1. — Devlet Havayolları Genel Müdürlüğünün yedi aylık 1945 Bütçe yılma ait tanzim 
ve takdim kılınmış olan Kesinhesap cetveline göre bu idare için 1945 yılı Bütçesiyle (1 629 000) 
lira ödenek verilmiştir. 

ilişik (A) işaretli cetvelde görüldüğü üzere bu ödeneğin (1 208 625) lira (15) kuruşu yapı
lan hizmetler karşılığı olarak ödenerek (420 374) lira (85) kuruşu iptal edilmiştir. 

Tasarının 1 nei maddesinde yazılı (1 208 625) lira (15) kuruşun tevziine gelince: 
40 747.77 lirası meydanlarda pist, hangar, bina gibi sabit tesisata 

285 297.61 lirası uçak ve yedek malzeme, telsiz cihazları ve diğer taşıtlar satmalmmasına 
383 620.42 lirası işletme için gerekli benzin, yağ ve saireye 
85 572.86 lirası yolluk, ikramiye, kilometre uçuş paraları, ayni yardım ve doğum, ölüm yar

dımlarına 
46 005.58 lirası aylık, çocuk zammı, geçici tazminat, emekli aylığı, tedavi giderlerine 

237 516.51 lirası ücretler, Demiryolları Emekli Sandığına katılma payı 
103 370.50 lirası kırtasiye, döşeme, demirbaş, aydınlatma, ısıtma, öteberi giderleri, basılı kâ

ğıt ve defterler, posta, telgraf, telefon giderleri, kira karşılığı, ecza ve sıhhi ge
reçler ve saireye 

26 493.90 lirası geçen yıl ve eski yıllar borcu, kağıt para amortismanı ve bilet satış komüs-
yonu giderlerine kd ceman 

1 208 625.15 kuruş ödenmiştir. 
Madde 2. — Tasarının ikinci maddesinde, idarenin 1945 yılındaki geliri (2 173 199) lira (47) 

kuruş olduğu yazılıdır. 
Tasarıya bağlı (B) işaretli cetvelin tetkikında anlaşılacağı üzere idare: 
620 183.39 lira işletme 
128 255.93 lira çeşitli gelirler 

1 030 000.00 lira Hazineden yardım 
394 760.15 lira geçen yıldan devreden vezne mevcudu olarak 

2 173 199.47 kuruş tahsil edilmiştir. 
işletme ve çeşitli gelir olarak tahmin olunan miktardan (298 439) lira (32) kuruş fazla tahsi

lat yapılmıştır. 
Madde 3. — Tasarının 3 ncü maddesi, imha olunacak ödenek bakiyesini ve 4, 5 nci maddeleri 

formaliteye aittir. 
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Sayıştay Komisyonu rapeıs» 

T.B.M.M. 
Sayıştay Komisyonu 16 . Y . S961 

Esas No. 1/127 - 3/143 
Karar No. 23 

Yüksek Başkanlığa 

Devlet Havayolları Genel MüdröiüğMra, 1945 
Bütçe yılı 7 aylık Kesinhesabı hakkında Başba
kanlığın 27 . X I I . 1946 gün ve 71 - 702/6/3118 

-sayılı yazısiyle teklif olunan kanun tasarısı Sa
yıştay'ın uygunluk bildirimiyle birlikte ve Sa
yıştay Başdenetçisi Talât Akgün ile Genel Mü
dürlük Muhasebe Müdür Muavini Mustaü* Kur
tul hazır oldukları halde telkjk ve müzakere 
olundu. 

1. ödenekler: 
1945 bütçesiyle konulan ödenek miktarı Ke-

sinhesapta 1 629 000 lira olduğu halde Uygun
luk Bildiriminde 3 332 lira 10 kuruş fazlasiyle 
1 632 332 lira 10 kuruş olarak yazılı bulunduğu 
görülmüştür. Yapılan incelemede: 

1941 ve 1943 Bütçe kanunlarının 5. madde* 
leri: gereğince 194Q ydınm gelir tahsültının gi
derden fazlasının istimlâk bedeîle,rin«. tahsis edi
leceği ve bu suretle hâsıl olacak ödenekten karşı
lığı mevkuf tutulmak üzere gelecek senelere ge
çici taahhüdat ve gider icrasına Ulaştırma Ba
kanının salahiyetli olduğu ve bu ödeneğin 1941 
malî yılı mütaakıp yıllar Gelir bütçesinde açıla
cak özel bir bölüme muhammenat ve gider büt
çesinin bu işlere ait bölümlerine ödenek kayıt 
olunacağı açıklandığı cihetle sözü edilen 3 332 
lira 10 kuruşun 15. (Meydanlar ve istasyon bi
naları, hangar, atelye, yapma, kurma, kamulaş
tırma ve onarma işleri) bölümüne ödenek olarak 
eklenmesi gerekmekte ve bu para sayman hesa
bına dâhil olduğu cihetle Genel Müdürlükçe ke-
sinhesaba alınmıyan 3 332 lira 10 kuruş ödenek 
olarak kabul edilmiştir. 

2. Giderler : 
Genel Müdürlüğün giderler toplamı kesin-

hesapta 1 208 625 lira 15 kuruş olduğu halde 
Uygunluk Bildiriminde, 4 371 lira 34 kuruş faz-
lasiyle 1 212 996 lira 49 kuruştur. Bu farktan 
yukarda ödenek bahsinde belirtilen 3 332 lira 
10 kuruş ile maddi hata neticesinde olarak 7. 
bölümde 929 lira 70 kuruş, II. bölümde 100 lira 
ve 14. bolümde 9 lira 54 kuruş ki, ceman 1 039 
lira 24 kuruşun noksan gösterildiği anlaşıldığın

dan Komisyonumuzca Uyguuluk^BUdirimi&de 
yazılı miktar gider olarak kabul edilmiş ve bağlı 
cetveller ona göre düzenlenmiştir. 

3. ödenek bakiyesi: 
Komisyonumuzca kabul edilen ödenek ve gi

derlere göre ödenek bakiyesi 419 335 lira 61 
kuruştan ibarettir. Bağla cetveller bu esasa gö
re; düaenlenmi|tir. 

4. , GeMer: 
Uygunluk Bildirımindg gelir tahakkukat ve 

tahsilatı 2 176 531 lira 57 kuruş olduğu halde 
kesin hesapta yukarda ödenekler kısmında bah-
solunan 3 332 Ura 10 kuruş hariç olmak üzere 
2 173 199 lira 47 kuruştur. 

İlişik cetvel bu esasa göre düzenlenmiştir. 
5. Genel Müdürlükçe 1945 yılı yedi ay için

de ^yapılan r2:176, 531 jiir* 57 kuruşluk tahsilata 
mukabil 1 212 996 lira 49 kuruşluk sarfiyat ya
pılmış olup buna nazaran 963 535 lira 8 kuruş 
gelir artığı temin edilmiştir. 

6. Genel Müdürlüğün âdi emanetten doğma 
97 ?191 Ura 46 kuruşluk borcuna mukabil avans 
ve eşhas zimeminden mütevellit 640 878 lira 
50 kurufr ajlaçağı vardır. Alacağı borçtan tenzili 
halinde 543 687 lira 4 kuruş, alacağı kalmaktadır. 

7. Genel Müdürlüğün kasa ve bankada ol
mak; .üzere 1 064 004 \im 51 kuruş mevcudu olup 
1946 yuına devredilmektedir. 

Yukarda kabul edilen gider, geliı» ve ödenek 
miktarlarına göre düzenlenen ka,num tasarısı Ka-
ınutayuV! yüksek tasviplerine aışzedifauek üzere 
suculdu. 

Sayıştay Komisyonu Başkanı 
Siird 

§. Türkdoğan 
Bjiı Rapor Sözcüsü Kâtip 

Çorum Mardin 
Ş. Gürses A. Boyar 

Malatya Muş Niğde 
M. Kulu H. Bayı S. Dellaloğlu 

Samsun Tokad 
H. Alişan H. Korkut 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Devlet Havayolları Genel Müdürlüğünün 1945 
bütçe yılı Kesinhesap Kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Devlet Havayolları Genel Mü
dürlüğünün 1945 bütçe yılı giderleri ilişik (A) 
işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 208 625) 
lira (15) kuruştur. 

MADDE 2. — Adı geçen Genel Müdürlüğün 
bu yıl gelirleri (B) işaretli cetvelde yazılı oldu
ğu üzere (2 173 199) lira (47) kuruştur. 

MADDE 3. — ödenekten bu yıl içinde har-
canmıyan ve (A) işaretli cetvelde ayrı bir sü
tunda gösterilen (420 374) lira (85) kuruş öde
nek artığı .iptal edilmiştir. 

MADDE 4. -
yürürlüğe girer. 

Bu Kanun yayımı tarihinde 

MADDE 5. — Bu Kanun hükümlerini Mali
ye ve Ulaştırma Bakanları yürütür. 

Başbakan 
R. Teker 

Devlet Bakanı 
M. A. Benda 

Millî Savunma Bakanı 
C. C. Toydemir 
Dışişleri Bakanı 

H. Saka 
Millî Eğitim Bakanı 

Reşat Ş. Sirer 
Ekonomi Bakanı 

T. B. Balta 
Gümrük ve Tekel Bakanı 

T. Coşkan 
Ulaştırma Bakanı 

Ş. Koçak 
Çalışma Bakanı 
Dr. S. îrmak 

Devlet Bakanı 
Başb. Yardımcısı 

M. ökmen 
Adalet Bakanı 

Ş. Devrin 
İçişleri Bakanı 
Ş. Sökmensüer 

Maliye Bakanı 
H. N. Keşmir 

Bayındırlık Bakanı 
C. K. tncedayt 

Sa. ve So. Y. Bakanı 
Dr. B. Uz 
Tarım Bakanı 
F. Kurdoğl-u 

Ticaret Bakanı 
A. înan 

SAYIŞTAY KOMİSYONU DEĞİŞTİRİŞİ 

D$vlet Havayolları Genel Müdürlüğünün 1945 
Bütçe yılı 7 aylık Kesin Hesap Kanunu tasarım 

MADDE 1. — Devlet Havayolları Genel Mü
dürlüğünün 1945 Bütçe yılı 7 aylık gideri ilişik 
(A) işaretli cetvelde gösterildiği gibi 1 212 996 
lira 49 kuruştur. 

MADDE 2. — Devlet Havayolları Genel Mü
dürlüğünün 1945 Bütçe yılı 7 aylık geliri ilişik (B) 
işaretli cetvelde gösterildiği gibi 2 176 531 lira 
57 kuruştur. 

MADDE 3. — Ödenekten 1945 Bütçe yılı 7 
ay içinde harcanmıyan ve (A) işaretli cetvelinin 
ayrı bir sütununda gösterilen 419 335 lira 61 ku
ruş yokedilmiştir. 

MADDE 4. — Genel Müdürlükçe 1945 Bütçe 
yılının 7 ayı içinde yapılan 2 176 531 lira 57 ku
ruşluk tahsilata mukabil 1 212 996 lira 49 kuruş
luk sarfiyat yapılmış ve 963 535 lira 08 ku
ruşluk gelir arttığı hasıl olmuştur. 

MADDE 5. -
yürîirlüğe girer. 

Bu kanun yayımı tarihinde 

MADDE 6. — Bu kanunu Maliye ve Ulaştır
ma Bakanları yürütür. 

( S. Sayısı : 164 ) 



B. 

1 
2 
3 
4 

ödeneğin çeşidi 

Aylıklar 
Ücretler 
Geçici tazminat 
1683 sayılı Kanunun 58. madc 
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A - CETVHLÎ 

ödenekler 
Lira K. 

58 998 — 
447 258 
8 659 

iesi gere-

Giderler 
Lira K. 

38 506 90 
229 111 50 
4 160 45 

Yokedilecek 
ödenekler 
Lira K. 

20 491 10 
218 146 50 
4 498 55 

ğince verilecek emekli ikramiyesi ve 
3424 sayılı Kanunun 5. maddesi gereğin
ce verilecek tazminat. 15 000 

5 4178, 4598 ve 4599 sayılı kanunlar gere
ğince verilecek zam ve yapılacak yar
dımlar. 

6 Kilometre uçuş parası 
7 Büro giderleri 
8 Basılı kâğıt ve defterler 
9 Posta, Telgraf, telefon ücret ve giderleri 

10 Kira karşılığı 
11 Yolluklar 
12 Giyecekler 
13 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 

tedavi giderleri ve yollukları. 
14 Hava ve yer taşıtları giderleri 
15 Meydanlar ve istasyon binaları, hangar, 

atelye yapma, kurma, kamulaştırma ve 
onarma işleri. 56 745 10 

16 Ecza ve sıhhi gereçler giderleri 
17 Geri verilecek bilet ücretleriyle bilet sa

tış komüsyonları. 
18 Pasif korunma giderleri. 
19 4306 sayılı Kanun gereğince Devletçe 

parasız verilecek giyim eşyası karşılığı 
ve her türlü giderleri. 5 833 5 833 

20 Memleket iç ve dışında staj ve tahsil gi
derleri. 

21 Sigorta ücreti 
22 Uçucular ikramiyesi 
23 Devlet Demiryolları Emekli Sandığına 

katılma payı 
24 Baskı, yayım, propaganda giderleri 
25 Geçen yıl borçları 
26 Eski yıllar borçları 

227 1715 sayılı Kanunun 8. maddesi gereğin
ce kâğıt para amortismanı. 

59 378 
30 000 
43 530 
5 250 
15 500 
4 375 
14 582 
37 500 

1 458 
750 000 

56 745 
2 916 

17 000 
1 750 

600 

35 922 
29 394 
37 093 
5 250 
7 118 
3 811 
11 551 
35 512 

474 
668 927 

44 079 
1 068 

16 709 

52 
32 
17 

24 
54 
02 
70 

20 
57 

87 
59 

99 

14 400 

23 455 
605 

6 436 

8 381 
563 

2 930 
1 987 

983 
81 072 

12 665 
1 847 

290 
1 750 

— 

48 
68 
83 

76 
46 
98 
30 

80 
43 

23 
41 

01 

2 916 
1 

8 750 

16 683 
1 750 
4 000 
20 000 

2 500 

1 632 382 10 

8 705 

8 405 

3 993 
20 000 

2 500 

1 212 996 

01 

90 

49 

2 916 
1 
45 

8 277 99 
1 750 — 

6 10 

419 386 61 
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B - OETVELÎ 

B. M. 

1 
2 
3 
4 

2 
3 
4 

ö. 

Gelirin çeşidi 

işletme geliri 
Ankara istasyonu bilet geliri 
İstanbul istasyonu bilet geliri 
Adana istasyonu bilet geliri 
Başka meydanlar bilet geliri 
Çeşitli gelirler 
Hazineden yardım 
Geçen yıldan devredilen para 
özel bölüm geliri 

Muhammenat 
Lira K. 

Tahsilat 
Lira K. 

60 000 
55 000 
45 000 
40 000 
50 000 

1 030 000 
349 000 

— 

169 943 78 
141 025 85 
57 321 95 
251 891 81 
128 255 93 

1 030 000 
394 760 15 
3 332 10 

Toplam 1 629 000 2 176 531 57 
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